
Spo sób i sys tem, ja ki za sto su je my
przy wy ko na niu po łą czeń rur w in sta -
la cjach we wnętrz nych c.w.u., z.w.u. i
grzew czych ma nie ba ga tel ne zna cze -
nie dla sta bil no ści kon struk cji, a w
efek cie dla bez pie czeń stwa ca łej in sta la cji.
Spe cy fi ka wy ko ny wa nia po łą czeń w ra -
mach sys te mu Roth Pres sCheck ba zu je na
tech no lo gii za ci sku ob wo do we go ty pu ra -
dial ne go, któ ry po le ga na me cha nicz nym
ze spo le niu two rzy wa z kształt ką za po mo -
cą za ci skar ki. Do po łą cze nia nie sto su je się
za tem żad ne go spo iwa. Po praw na tech ni ka
łą cze nia wy ma ga wy ko na nia ko lej nych,
lecz nie zwy kle pro stych czyn no ści. Po ka li -
bro wa niu i fa zo wa niu ru ry na stę pu je na ło -
że nie kształt ki. Do spraw dze nia, czy złącz -
ka zo sta ła pra wi dło wo wpro wa dzo na na ru -
rę, słu żą okien ka kon tro l ne w sta lo wej tu -
lei za ci sko wej. Jest ona umiesz czo na na
wpu ście w kształ cie pier ście nia, co za po -
bie ga jej ze śli zgi wa niu się po ru rze przy za -
kła da niu za ci skar ki na kształt kę. Za ci ska -
nie na le ży pro wa dzić do mo men tu, gdy
szczę ki za ci sko we za mkną się cał ko wi cie.
O -rin gi w go to wym po łą cze niu nie mal cał -

ko wi cie wy peł nia ją pro fil za ci sku,
uzy sku jąc mak sy mal ną po wierzch nię
przy le ga nia do ru ry i złącz ki. Opty -
mal ny kształt kor pu su złą czek Roth
Pres sCheck za pew nia efekt na tych -

mia sto we go wy kry cia prze cie ku nie za ci -
śnię te go po łą cze nia pod czas pró by szczel -
no ści - „unver presst – un dicht” – „nie za -
ci śnię te – nie szczel ne”.

Do tych czas zda rza ło się, że pró ba
szczel no ści in sta la cji przy ci śnie niu 15 ba -
rów nie wy kry wa ła nie za pra so wa nej złącz -
ki.  Po łą cze nie złącz ki z ru rą zo sta ło więc
tak za pro jek to wa ne, aby szczel ność po łą -
cze nia otrzy mać do pie ro  po do ko na niu
me cha nicz ne go za pra so wa nia szczę ka mi. Z
uwa gi na test ci śnie nio wy in sta la cji prze -
pro wa dza ny w gra ni cach 1-6,5 ba ra (dla re -
al nych, co dzien nych wa run ków pra cy), po -
łą cze nie, któ re nie zo sta ło za pra so wa ne,
po win no być ła twe do zlo ka li zo wa nia (bę -
dzie prze cie kać). Wy ciek wo dy w nie za pra -
so wa nym po łą cze niu ujaw nia się już na wet
przy bar dzo ni skim ci śnie niu. Wy ciek
wzra sta pro por cjo nal nie przy rów no cze -
snym zwięk sza niu ci śnie nia. Nie ma więc
po trze by sto so wa nia peł ne go ci śnie nia
prób ne go w ce lu iden ty fi ka cji nie szczel no -
ści, eli mi nu je się rów nież nie bez pie czeń -
stwo kosz tow nych prze cie ków z nie za pra -
so wa nych po łą czeń, któ re nie bę dą wy kry -
te przy sła bym ci śnie niu wo dy. Nie wy ma -
ga się 100% kon tro li wy ko na nych złą czy,
chy ba że pró ba wy ka zu je spa dek ci śnie nia.
Pres sCheck jest za tem ide al ny do prac in -
sta la cyj nych tam, gdzie jed no cze śnie mon -
tu je się wie le łącz ni ków. Wy cie ka ją ca wo da
i tym sa mym ob ni ża ją ce się ci śnie nie, bę dą
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